
A d v o k á t n í     k a n c e l á ř      JUDr. Jan Žatecký 
se  sídlem  P r a h a  4,  Na Podkovce 171/16, PSČ 147 00, tel: 222 512 286 

DIČ: CZ 7410040077 ; IČ: 74616676 ; ČAK: 13910 ; ID datové schránky: vkfftuw ; e-mail: jzatecky@seznam.cz 
                                                                                                                                         s.honor@email.cz 

 
Dále uvedeného dne, měsíce a roku 
 
 

u z a v ř e l i : 
 

1) JUDr. Jan Žatecký, advokát, Na Podkovce 171/16, Praha 4, PSČ  147 00 

dále jen „advokát“ na straně jedné  
 
a 
 

2)  Poliklinika Prahy 7, příspěvková organizace, IČO: 44797362,  

Františka Křížka 683/22, 170 00 Praha 7 
Zastoupená ředitelkou Mgr. Marcelou Kravciv Janečkovou 
dále jen „klient na straně druhé 

 
t u t o 
 

s m l o u v u    
 o    p o s k y t o v á n í    p r á v n í    p o m o c i : 

 
I. 

 
Touto smlouvou se zavazuje poskytovat advokát klientovi právní služby, spočívající v konzultační činnosti, 

vykonávání právních úkonů jménem klienta a jeho zastupování v právních věcech a záležitostech, včetně případného 
zastoupení před soudem, k nimž je současně advokátovi klientem udělena písemná plná moc. 

 
Předmětem této smlouvy je zastupování ve věci konzultační odborné činnosti v pracovně právních 

záležitostech pracovníků ve zdravotnictví, revize osobních složek personálu Polikliniky Prahy 7 v počtu: 

10 zdravotních sester, 3 radiologičtí asistenti, 7 fyzioterapeutů, 2 administrativní pracovníky ve 
zdravotnictví 

 

II. 
 

Advokát je povinen vykonávat sjednanou činnost s odbornou péčí advokáta a podle pokynů klienta, a to osobně, 
či prostřednictvím svých zaměstnanců či substitutů. 

 

Klient je povinen poskytnout advokátovi veškerou potřebnou součinnost, zejména pravdivé informace jakož i 
listiny, které má k dispozici, jichž je k dosažení účelu této smlouvy potřeba.  

 
III. 

 

Odměna za právní služby dle této smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran t a k t o : 

advokát za právní služby bude účtovat klientovi za každou započatou hodinu právní služby částku 3.500,- Kč bez 
DPH. 

Tato odměna nezahrnuje případnou náhradu hotových výdajů advokáta - cestovné, náhradu soudních poplatků a 
ztráty promeškaného času dle zvláštních předpisů, jejíž skutečná výše bude klientům doložena a samostatně 
vyúčtována. Pro tyto účely, se jako náhradu cestovného obě strany dohodly při využití osobního motorového vozidla 
advokátem, na částce 25,- Kč bez DPH za jeden (1) kilometr ujeté vzdálenosti ze sídla advokátní kanceláře do místa 
jednání. 

 

Klient prohlašuje, že byl advokátem před uzavřením této smlouvy řádně seznámeni s rozsahem a předmětem úkonů 
právní služby a advokát provedl odhad, kde odhadl počet hodin potřebných k poskytnutí právních služeb na dvacet 

mailto:jzatecky@seznam.cz


Stránka 2 z 2 
 

(20) hodin. Pro případ, že by odhadnuté množství hodin potřebných k poskytnutí právních služeb nedostačovalo, 
advokát s předstihem o této skutečnosti bude klienta informovat a účastníci této smlouvy, sjednají a podepíší dodatek 
k navýšení hodin potřebných k poskytnutí právních služeb potřebných k naplnění předmětu této smlouvy. 

 

Klient bere na vědomí povinnost složit přiměřenou zálohu na výzvu advokáta dle postupu prací, přičemž se 
zavazuje složit první zálohu na odměnu advokáta ve výši 35.000,- Kč, a to převodem, a to do pěti (5) dnů od podpisu 
této smlouvy či od předložení zálohové faktury advokátem. Doplatek celkové odměny výše uvedené se klient zavazuje 
zaplatit stejným způsobem jako uvedenou zálohu, a to do deseti (10) dnů od celkového vyúčtování poskytnutých 
právních služeb. 

 
IV. 

 
Advokát se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech s nimiž se seznámí při výkonu sjednané 

činnosti, zejména o skutečnostech, které tvoří obsah advokátního tajemství klienta, a zavázat k této mlčenlivosti 
všechny své pracovníky a spolupracovníky, které při výkonu této činnosti případně použije. 

 

Porušení uvedené povinnosti by zakládalo nárok klientky na náhradu škody ve smyslu platných právních předpisů. 

 

Advokát může být této povinnosti zproštěn pouze: 

- výslovným prohlášením klienta 

- při projednávání případného sporu mezi smluvními stranami této smlouvy před  

  soudem  nebo jiným státním orgánem       

Povinnost mlčenlivosti trvá i po skočení účinnosti této smlouvy. 

 
V. 

 
Pokud je k uskutečnění činností, uvedených v čl. I, zapotřebí vykonat právní úkony jménem klienta či v jeho 

prospěch, vystaví tento advokátovi potřebné plné moci.  

 
VI. 

 
Není - li touto smlouvou stanoveno jinak, řídí se vztahy mezi účastníky obecně závaznými právními předpisy. 

 

Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každý z účastníků obdrží po jednom 
výtisku. 

 
      
 
 
V Praze, dne ……………………                                      V Praze, dne 03.11.2023 

 
 
 
 

 
 
 

............................................................                                   JUDr. Jan Žatecký 
        klient                                                                   advokát 

 
 


		2023-11-03T12:45:16+0100
	JUDr. Jan Žatecký


		2023-11-06T10:45:41+0100
	Mgr. Marcela Kravciv Janečková




